

# 単 価 合 意 書

令和6年7月16日に契約したR5久慈川右岸関沢川合流部築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月01日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

久慈川緊急治水対策河川事務所 大野 宏之

受注者 住所 茨城県土浦市虫掛3491

氏名 北都建設工業株式会社

代表取締役 鈴木 亮

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		159,091,924	
河川土工		式	1		50,491,818	
掘削工		式	1		160,860	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	140	1,149	160,860	
掘削工(ICT)		式	1		1,978,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	4,000	281.4	1,125,600	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	4,000	213.1	852,400	
盛土工		式	1		843,495	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	120	6,034	724,080	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	150	796.1	119,415	
盛土工(ICT)		式	1		29,467,774	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,600	238.5	2,528,100	
土砂等運搬 (若林SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		24,293,410	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,646,264	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		1,291,332	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	190	814.8	154,812	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,200	516.6	1,136,520	
残土処理工		式	1		16,750,357	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		909,498	
土砂等運搬 (現場～若林SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,840,859	
法覆護岸工		式	1		37,056,048	
作業土工		式	1		388,906	
床掘り	土砂	式	1		84,368	
埋戻し	土砂	式	1		290,794	
基面整正		式	1		13,744	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		34,748,145	
ブロック基礎ブロック	底幅 50cm 高さ 50cm	m	147	23,806	3,499,482	
ブロック小口止ブロック	幅 30cm 高さ 50cm	m	7.4	18,841	139,423	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	30.4	19,052	579,180	
連節ブロック張	350kg/m2以上					
		m2	1,901	16,060	30,530,060	
護岸付属物工						
		式	1		811,957	
平張コンクリート	24-8-25(20)(高炉) t=300					
		m2	91	7,443	677,313	
鉄筋金網	D10×150×150					
		m2	82	1,642	134,644	
植生工						
		式	1		1,107,040	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	680	1,628	1,107,040	
擁壁護岸工						
		式	1		48,787,848	
作業土工						
		式	1		424,653	
床掘り	土砂					
		式	1		63,524	
埋戻し						
		式	1		296,989	
基面整正						
		式	1		64,140	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		48,363,195	
U型擁壁	B1400×H1982/2000					
		m	39	469,897	18,325,983	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
U型擁壁	B2120×H2985/3000					
		m	37	810,205	29,977,585	
巻立てコンクリート	24-8-25(20)(高炉)					
		箇所	1	59,627	59,627	
根固め工						
		式	1		7,932,642	
作業土工						
		式	1		450,373	
床掘り	土砂					
		式	1		54,449	
埋戻し						
		式	1		148,494	
基面整正						
		式	1		247,430	
根固めブロック工						
		式	1		7,482,269	
根固めブロック積込・運搬・据付	2t 再利用					
		個	96	7,912	759,552	
袋詰玉石	2t用(長期性能型)現地発生土 φ 150～250程度					
		袋	213	13,491	2,873,583	
袋詰玉石設置	再利用					
		袋	298	2,287	681,526	
吸出し防止材	t=20mm					
		m2	1,524	1,711	2,607,564	
ふるい分け	現地発生土 φ 150～250程度					
		m3	640	578	369,920	
土砂等運搬 (河道掘削～)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		119,023	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		57,817	
覆土	RC-40	m3	6	2,214	13,284	
付帯道路工		式	1		4,143,783	
アスファルト舗装工		式	1		2,106,172	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	480	580.2	278,496	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	362	934	338,108	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	480	1,426	684,480	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	362	2,224	805,088	
縁石工		式	1		2,037,611	
舗装止めブロック	H300×W150 L=2m/本	m	272	6,938	1,887,136	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	25	6,019	150,475	
水路工		式	1		535,738	
作業土工		式	1		77,779	
床掘り	土砂	式	1		41,262	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		36,517	
側溝工						
		式	1		353,133	
プラスチックU型側溝	300×300×600					
		m	41	8,613	353,133	
集水柵工						
		式	1		104,826	
現場打ち集水柵	600×600×600 高炉 18-8-25 (20)					
		箇所	1	52,009	52,009	
蓋	600×600用 T-25 細目 落込式 鎖付					
		枚	1	52,817	52,817	
構造物撤去工						
		式	1		1,115,876	
構造物取壊し工						
		式	1		62,736	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	8	7,842	62,736	
根固めブロック撤去						
		式	1		1,011,676	
根固めブロック撤去・運搬・荷卸し	2t 再利用					
		個	96	4,957	475,872	
袋詰玉石撤去	2t用(長期性能型) 再利用					
		袋	298	1,798	535,804	
運搬処理工						
		式	1		41,464	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	1,410	11,280	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	8	3,773	30,184	
仮設工						
		式	1		9,028,171	
工事用道路工						
		式	1		698,517	
敷砂利	RC-40 敷厚 500mm					
		m2	631	1,107	698,517	
工事用道路工						
		式	1		7,030,903	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		1,931,367	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		式	1		3,851,954	
大型土のう						
		式	1		1,247,582	
交通管理工						
		式	1		1,298,751	
交通誘導警備員						
		式	1		1,298,751	
直接工事費						
		式	1		159,091,924	
共通仮設費						
		式	1		16,561,579	
共通仮設費						
		式	1		5,615,361	
準備費						
		式	1		3,093,256	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹(複合)	伐木	式	1		70,190	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	式	1		258,590	
伐木伐竹運搬	幹	式	1		30,653	
伐木伐竹運搬	根	式	1		61,306	
伐木伐竹運搬	枝葉	式	1		79,698	
伐木伐竹運搬	竹	式	1		112,553	
伐木伐竹運搬	竹根	式	1		172,140	
処分費	幹	式	1		55,066	
処分費	根	式	1		137,665	
処分費	枝葉	式	1		143,171	
処分費	竹	式	1		249,632	
処分費	竹根	式	1		596,549	
表土処理		式	1		1,104,017	
機械調整費		式	1		22,026	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,122,509	
保守管理(ICT)		式	1		70,747	
システム初期費(ICT)		式	1		1,051,762	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,399,596	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,946,218	
純工事費		式	1		175,653,503	
現場管理費		式	1		41,209,618	
工事原価		式	1		216,863,121	
一般管理費等		式	1		33,136,879	
工事価格		式	1		250,000,000	
消費税相当額		式	1		25,000,000	
工事費計		式	1		275,000,000	